PMC
Folha n° ' ' * \ j
Processo n° 005/2022

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

EXTRATO DO CONTRATO N° 013/2022-DC/PMC. Processo
Administrativo n° 005/2022-PMC. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carolina, CNPJ n° 12.081.691/0001-84.
CONTRATADO: VINÍCIUS SILVA FEITOSA, CPF n°
048.073.613-84. OBJETO: Prestação de serviços de serviços
Conservação e Limpeza das Caixas d’água e reservatórios dos
prédios do município de Carolina-Maranhão. VALOR: R$
17.400.00 (dezessete mil e quatrocentos reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 20 01 Sec de
Admin, Finan, Plan e urbanismo. Fonte de Recurso: 00 -
Ordinários. Projeto/Atividade: 04.122.0002.2068.000
Manutenção da Secretaria de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo. Natureza de Despesa:
3.3.90.36.00 -  Outros Serviços de Terceiros -  Pessoa Física.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02 09 -
Secretaria Municipal de Educação/MDE. Fonte de Recurso: 01
-  Receita de Impostos e Transferências Vinculados a
Educação. Projeto/Atividade: 12.122.0002.2042.000-
Manutenção da Secretaria de Educação. Natureza de
Despesa: 3.3.90.36.00 -  _Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Física. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 02 21 - Secretaria Municipal de Saúde. Fonte de
Recurso: 02 -  Receita de Impostos e Transferências
Vinculados a Saúde. Projeto/Atividade: 10.302.0002.2111.000
-  Manutenção da Secretaria de Saúde e Conselhos de Saúde.
Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00 -  Outros Serviços de
Terceiros -  Pessoa Física. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 02.05 - Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social. Fonte de Recurso: 00 -  Ordinários.
Projeto/Atividade: 08.122.0002.2005.000 -  Manutenção da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Natureza de
Despesa: 3.3.90.36.00 -  _Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Física. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 02.10 -  FUNDEB CAROLINA. Fonte de
Recurso: 19 -Transf. Fundeb p/ aplicação em outras despesas
da Educação. Projeto/Atividade: 12.361.0024.2.054.0000 -
Manutenção do Ensino Fundamental 30%. Natureza de
Despesa: 3.3.90.36.00 -  Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Física. PRAZO DE VIGÊNCIA: 31.12.2022.
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso III, da Lei Federal n°
8.666/1993. DATA DA ASSINATURA: 17.02.2022.
SIGNATÁRIOS: ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretária Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e
VINÍCIUS SILVA FEITOSA, CPF n° 048.073.613-84.
Carolina/MA, 17 de fevereiro de 2022. ANDRÉIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

M DIÁRIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOSK l  E5TADS DD MARANHAS SãO  L U ÍS, SEX T A  * 18 DE F E V E R E IR O  D E 2022 * A N O  X V I * N e 2794

IS S N  2763-860X

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 015/2022 PROCESSO DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n2 001/2022, Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o ordenador de despesa da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto n2 284/2020, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE U SO  COM UM  E M ATERIAL DE U SO  HOSPITALAR, MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIO E OUTROS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA; AMPARO LEGAL: Lei Federal n .Q 10.520 de 17 de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.2 8.666/93 com suas alterações, bem como pela Lei Complementar na 123, de 14 de dezembro de 2006; LICITA N T E: NEW LIFE C O M E R C I O  DE M E D I C A M E N T O S  E I R E L I  - 29.316.592/0001-37; Valor total adjudicado R$ 196.513,14 (Cento e Oitenta Mil e Duzentos e Trinta e Oito Reais e Quatorze Centavos); LICITANTE: MILAZZO CAVALCANTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - 28.863.972/0001-29; Valor total adjudicado R$ 2.036.579,15 (Dois milhões, trinta e Seis Mil Quinhentos e setenta e nove reais e quinze centavos); L I C I T A N T E :  H O S P I T A L I A  D I S T R I B U I D O R A  DE'MEDICAMENTOS EIRELI - 19.917.154/0001-70; Valor total adjudicado R$ 266.861,24 (duzentos e sessenta e seis mil e oitocentos e sessenta e um reias e vinte e quatro centavos); L I C I T A N T E :  D I S T R I B U I D O R A  V I D A  L T D A  -03.460.198/0001-84; Valor total adjudicado R$ 312.495,00 (trezentos e doze mil e quatrocentos e noventa e cinco reais); LICITANTE: COSTA ASSUN CAO DISTRIBUIDORA LTDA - 00.270.120/0001-09; Valor total adjudicado R$ 95.538,80 (noventa e cinco mil e quinhentos e trinta e oito reais e oitenta c e n t a v o s ) ;  L I C I T A N T E :  D R O G A F O N T E  L T D A - 08.778.201/0001-26; Valor total adjudicado R$ 32.760,00 (trinda e dois mil e setecentos e sessenta reais); LICITANTE: OMEGA DISTRIBUIDORA DE M EDICAM ENTOS EIRELI - 35.369.804/0001-47; Valor total adjudicado R$ 58.695,00 Cinquenta e oito mil e seiscentos e noventa e cinco reais); Em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, HOMOLOGO a contratação da empresa citada; Campestre do Maranhão-MA, 10 de fevereiro de 2022; MAIANY LOPES JADÃO; Secretário Municipal de Saúde, Gestora do FMS.
Publicado por: EVANDRO ALVES PEREIRA '  Código identificador: 0854e90f42406b077b2c9abc33373981

P R E F E IT U R A  M U N I C I P A L  D E  C A R O L IN A

EXTRATO DO CONTRATO N “ 013/2022-DC/PMC.
PRO CESSO  ADM INISTRATIVO N “ 005/2022-PMC

PREFEITURA M U N ICIP A L DE CA R O LIN A  - EXTRATO DO
CONTRATO N a 013/2022-DC/PMC. Processo Administrativo n2 005/2022-PMC. CO NTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ na 12.081.691/0001-84. CO N T R A T A D O : VINÍCIUS SILVA FEITOSA, CPF n2 048.073.613-84. OBJETO: Prestação de serviços de serviços Conservação e Limpeza das Caixas d'água e reservatórios dos prédios do município de Carolina-Maranhão. VALOR: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). DOTAÇÃO O R ÇA M ENTÁ RIA : Unidade Orçamentária: 20 01 Sec de Admin, Finan, Plan e urbanismo. Fonte de Recurso: 00 - Ordinários. Projeto/Atividade:04.122.0002.2068.000 - M anutenção da Secretaria de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo. Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Física. D O T A Ç A O  ORÇj Orçamentária: 02 09 - Secretaria Mi Fonte de Recurso: 01 - Receita de V i n c u l a d o s  a E d u c a ç ã o .
YM EM TÁKlA- -Urtictac _ n^cmal de Educaçaõ/MDE.
Bmq&toA,lE^^erências.P r o j e t o / Á t i v i d a d e :

12.122.0002.2042.000- Manutenção da Secretaria de Educação. Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. D O TAÇÃ O  O R ÇA M EN T Á R IA : Unidade Orçamentária: 02 21 - Secretaria Municipal de Saúde. Fonte de Recurso: 02 - Receita de Impostos e Transferências Vinculados a Saúde. Projeto/Atividade: 10.302.0002.2111.000 - Manutenção da Secretaria de Saúde e Conselhos de Saúde. Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. D O TAÇÃO  O R ÇA M EN T Á R IA : Unidade Orçamentária: 02.05 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Fonte de Recurso: 00 - Ordinários. Projeto/Atividade: 08.122.0002.2005.000 - Manutenção da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. DOTAÇÃO ORÇAM ENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
02.10 - FUNDEB CAROLINA. Fonte de Recurso: 19 - Transf. Fundeb p/ aplicação em outras despesas da Educação. Projeto/Atividade: 12.361.0024.2.054.0000 - Manutenção do Ensino Fundamental 30%. Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. PRAZO DE
V IG ÊN CIA : 31.12.2022. FU N D A M EN T O  LEGAL: artigo 25, inciso III, da Lei F ederal na 8.666/1993. D A T A  DA
A S S IN A T U R A : 17.02.2022. S IG N A T Á R IO S : ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n°
819.836.383-15 e V IN ÍC IU S  SILVA FEITO SA, CPF n°
048.073.613-84. Carolina/MA, 17 de fevereiro de 2022.
A N D R EIA  M O R EIR A  P E SSO A  A N T O N IO L L I - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: WELFANYNEVES LUCENA LUZ
Código identificador: Icb7fad03d450cf6eed8ebf85faa0034

EDITAL DE NO TIFICAÇÃO - PR O CESSO : 012-07-2022

EDITAL DE NO TIFICAÇÃO - PRO CESSO : 012-07-2022
R E G U L A R I Z A Ç Ã O  F U N D IÁ R IA  D E I N T E R E S S E
E S P E C Í F I C O  - R E U R B -EO Município de Carolina/MA, por intermédio da Prefeitura Municipal de Carolina, entidade de direito público, inscrita no CNPJ sob o na 12.081.691/0001-84, localizada à Praça Alípio de Carvalho, Carolina/MA, neste ato representada pelo seu Assessor Técnico de Administração, Rodolfo Moraes da Silva, vem através deste edital NOTIFICAR a todos os titulares de domínio, confinantes e terceiros eventualmente interessados, que a unidade imobiliária informal consolidada descrito no artigo 1Q deste edital ,  encontra-se em processo de R egularização Fundiária,  na m odalidade In te re sse
Específico, conforme Lei Federal n2 13.465/2017, Decreto Federal na 9.310/2018 e Lei Municipal na 589/2018. A unidade imobiliária informal está em fase de regularização fundiária, na qual foi realizado o levantamento planialtimétrico e cadastral, com georreferenciam ento, subscrito por profissional competente, acompanhado de Anotação de Responsabilidade Técnica (ART), afim de emissão de matrícula individualizada ao detentor da posse do referido lote, bem como, legalização das benfeitorias existentes, necessárias para fins de Regularização Fundiária, objeto de matrícula a ser registrada no respectivo Cartório de Registro de Imóveis de Carolina/MA.
A rtigo l fi. A unidade imobiliária informal é localizada no município de Carolina/MA, com a seguinte descrição:_____________iPro cesso  iM e m o ria l D e s c r itiv o  ~1

CERTIFICADO DIGITAL,MENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 28/146

http://www.famem.org.br